
— Z úřadu str. 2
— Velikonoční soutěž  str. 3
— Za vysokou zdí str. 4
— Taneční 2009 str. 5
— Nová soutěž ON str. 5
— Kultura str. 6
— Sport str. 7

12. března 2009 ročník XII. —  číslo 5

Ú P R A V A  P Ř E C H O D Ů  P R O  C H O D C E
U  S A M O O B S L U H Y  V L A S T A

Na minulém jednání Zastupitelstva města Opočna, dne 
16. února 2009 v Kodymově národním domě proběhla pre-
zentace úpravy přechodů pro chodce na území města. Pro-
jektová dokumentace, zpracovaná autorizovaným inžený-
rem pro dopravní stavby, panem ing. Petrem Novotným 
z projekčního ateliéru MOK Pardubice, řeší mj. lokalitu 
u samoobsluhy Vlasta. Stávající přechod pro chodce by 
měl být posunut o cca 30 m od křižovatky směrem od cen-
tra města a v místě stávajícího přechodu by mělo být zří-
zeno místo pro přecházení (z důvodu polohy vstupu do 
samoobsluhy Vlasta; jízdní pruhy budou odděleny ostrův-
kem, ale nebude zde vyznačený přechod pro chodce). Tato 
varianta byla zvolena s ohledem na co možná nejvyšší bez-
pečnost chodců. Při diskuzi na jednání veřejného zastu-
pitelstva byla ze strany občanů naznačena obava z poru-
šení zákona o provozu na pozemních komunikacích číslo 
361/2000 Sb. ve znění pozdějších platných právních před-
pisů (dále jen zákon) ve vybudování a následném využívá-
ní místa pro přecházení, které bude ležet blíže než 50 m od 
přechodu pro chodce.
 Po konzultaci s projektantem a DI policie ČR mohu ob-
čany informovat, že k porušení zákona touto úpravou ne-
dojde. V § 54 zákona je uvedeno: „Je-li blíže než 50 m kři-
žovatka s řízeným provozem, přechod pro chodce, místo 
pro přecházení vozovky, nadchod nebo podchod vyzna-
čený dopravní značkou ‚Přechod pro chodce‘, ‚Podchod 
nebo nadchod‘, musí chodec přecházet jen na těchto mís-
tech. Na přechodu pro chodce se chodí vpravo.“ Z toho 
vyplývá, že chodec si může zvolit sám, které místo, k tomu 
určené, pro přechod komunikace využije, bez ohledu na 
jejich vzájemnou vzdálenost.
 Děkuji občanům města za zájem o problematiku a věc-
né připomínky a doufám, že se vše podaří co možná nej-
dříve zrealizovat.
 Bc. Renáta Černá, odbor výstavby

Místní poplatek
za svoz komunálního odpadu

za rok 2009

Místní poplatek za svoz komunálního odpadu za rok 2009 
bude vybírán v měsíci březnu, a to v úředních dnech 16. 3., 

18. 3., 23. 3., 25. 3., 30. 3. v zasedací místnosti 
Městského úřadu Opočno

od 8.00–12.00 a od 13.00–17.00 hodin
Zároveň je možné poplatek zaplatit převodním příkazem 

na účet č. 19–1242059309/0800
VS – 1337 + číslo popisné nebo složenkou,

která bude k dispozici na Městském úřadě v Opočně 
a v informačním centru.

M. Hvězdová, odbor životního prostředí

Prudkým větrem v zádech hnána, přišla,
nikým nepoznána, Zimní královna.

Ťuk, ťuk, klepe na okna.

 Zaklepala i na Mateřskou školu v Opočně a pozvala nás 
24. února 2009 na náměstí. Pozvání jsme přijali a uspořáda-
li na její počest masopustní průvod. Veselé masky, kamarádi 
z MŠ, ale i rodiče, sourozenci, kolemjdoucí se vydali od škol-
ky v 10 hodin dopoledne směrem k náměstí. Za zvuku har-
moniky a zpěvu dětí jsme přilákali mnoho diváků.
 Paní Zima s mrazíčkem Pepíčkem nás roztancovali a dokon-
ce svým hlasitým zpěvem probudili medvědici s medvíďát-
kem. Když nám předvedli, co všechno umí, rozloučili jsme 
se s nimi ukolébavkou a znovu je uložili k zimnímu spánku.
 Masopustní veselí jsme ukončili písní „Končí nám Maso-
pust hej, hej, hej . . . “, při které si s námi zatančil i pan sta-
rosta, který se na nás přišel podívat a který nám zamkl basu.
 Zazvonil zvoneček a zazněl pokřik: „Přestaň baso hrát, do 
Velikonoc budeš spát!“
 Ať žije Masopust a za rok na shledanou – třeba i s Vámi!
Za MŠ Opočno Eva Rathouská a Renata Serbousková

fo
to

: a
ut

or
ky

 

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 5 | strana 2

Návrh rozpočtu Města Opočno
a jeho zařízení pro rok 2009

Příjmy
– informační centrum 26 400
– kultura 200 000
– knihovna 50 000
– hasiči Opočno 32 000
– městský úřad 12 526 000
– obřadní síň 85 000
– koupaliště 1 000 000
– bytové hospodářství 4 300 000
– Opočenské noviny 12 000
– hřbitov 1 000
– ostatní služby místního hospodářství 400 000
– veřejné WC 120 000
– vodní hospodářství 3 300 000
– parkoviště 70 000
– odpadové hospodářství 1 470 000
– místní rozhlas 3 110
– dotace ze SR ČR 3 090 650
– daně 26 500 000
– příjem na základní běžný účet 6 444 460
– přebytek hospodaření z roku 2008 5 200 000
Příjmy celkem  64 830 620

Výdaje
– mateřská škola 1 157 100
– zastupitelstvo 1 464 000
– základní škola 2 600 000
– informační centrum 1 718 000
– letopisecká komise 100 000
– Kodymův národní dům 1 536 650
– kulturní komise 500 000
– dotace organizacím 2 024 000
– knihovna 977 450
– veřejné osvětlení 746 000
– hasiči Opočno 202 400
– hasiči Čánka 70 000
– městský úřad 11 145 800
– obřadní síň 100 000
– koupaliště 1 995 000
– bytové hospodářství 4 982 500
– Opočenské noviny 310 000
– hřbitov 480 000
– sociální služby 1 500 000
– ostatní služby místního hospodářství 5 300 000
– veřejné WC 240 000
– SPOZ 45 000
– veřejná zeleň 280 000
– vodní hospodářství 265 000
– komunikace 2 744 600
– opravy památek 841 000
– akce městského úřadu 5 109 230
– parkoviště 157 200
– odpadové hospodářství 1 900 000
– skládka 50 000
– výjezdová jednotka hasiči Opočno 280 400
– místní rozhlas 65 000
– zimní stadion 310 000
– výdaje ze základního běžného účtu 13 634 290
Výdaje celkem 64 830 620
 (částky jsou uváděny v Kč)

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

únor 2009

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i
Václav Malý 6. 2. 1915
Miroslav Čuda 27. 2. 1920
Václav Práza 8. 2. 1920
Františka Rottová 26. 2. 1921
Alice Dobešová 6. 2. 1922
Ing. Kamil Jirásek 9. 2. 1923
Helena Kricnarová 27. 2. 1926
Josef Černík 3. 2. 1928
Luděk Chroust 22. 2. 1928
Jaroslav Štrauch  2. 2. 1928
Jiří Vlášek 29. 2. 1928
Svatopluk Klika 5. 2. 1929

Oznámení
O  P Ř E R U Š E N Í  D O D Á V K Y  V O D Y
Z důvodu plánovaných oprav bude v noci ze středy na čtvr-
tek dne 19. března 2009 od 0.30 hod. do 4.30 hodin přeru-
šena dodávka pitné vody pro celé Opočno a Čánku.
Vzhledem k provádění prací v nočních hodinách nebude 
náhradní zásobování pitnou vodou zajišťováno.
 Žap –Vak–VODOVOD Opočno s. r. o.

Poděkování panu Josefu Kolenovi
Málokdy se stává, aby byl pochválen pracovník, který uklízí 
ulice. Ale protože letos byla zima taková, jaká byla, tedy plno 
sněhu a hodně práce s ním, chtěl bych touto cestou poděko-
vat za všechny obyvatele Podkostelí panu Josefu Kolenovi za 
úklid a zajištění bezpečnosti této komunikace. Aby byla cesta 
schůdná odhrnoval sníh i večer a o víkendu. Díky V. Š.

Informace z rady města ze dne 2. 3. 2009
— Dne 20. 2. 2009 byly podány na SFDI (státní fond dopravní 
infrastruktury) žádosti o dotaci na úpravu přechodů pro chodce 
a na rekonstrukci chodníku v Dobrušské ulici. Dle pravidel SFDI 
bude o případné dotaci rozhodnuto v průběhu měsíce května 
až června. Realizace obou akcí by měla v případě získání dotace 
proběhnout v letošním roce. Rada proto rozhodla připravit za-
dání výběrového řízení na dodavatele akcí: Úprava přechodů pro 
chodce a Rekonstrukce chodníku v Dobrušské ulici.
— Rada města schvaluje zásah do místní komunikace p. č. 1699 
(chodník ve Skuherského ulici) v rozsahu nutném pro propojení 
telefonní trasy s lokalitou Ořechová za podmínky uvedení chod-
níku na pozemku p. č. 1699 do původního stavu.
— Rada města schválila zásah do místních komunikací p. č. 
1675 a 1676 u čp. 124 v ul. Kodymova a Komenského a p. č. 1694 
u čp. 398 ve Zborovské ul. Za účelem opravy vodovodních pří-
pojek prováděných fi rmou Žap -Vak-VODOVOD Opočno, s. r. o.

M Ě Ř E N Í  O S T R O S T I  Z R A K U
Oční optika Eva Novotná nabízí přímo v oční optice v Opočně měření 

ostrosti zraku. Tuto službu nabízíme zdarma, navíc u nás neplatíte popla-

tek 30,– Kč. Rozhodnete-li se pro nové brýle, poskytneme vám na obruby 

stejnou slevu, jako byste měli poukaz očního lékaře. Případné dotazy vám 

zodpovíme na tel.: 494 667 600 nebo 494 530 677.

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 5 | strana 3

Poděkování panu Kašparovi
Tímto chci poděkovat panu učiteli Kašparovi za jeho dlouho-
letou práci pro ON i jeho pěkné články, které ráda čtu. Také 
mu děkuji za záslužnou činnost v Opočenské besedě, při 
pořádání krásných koncertů. Má velkou zásluhu o zvýšení 
úrovně kulturního života v Opočně. Ještě jednou děkuji. Pře-
ji hodně zdraví, síly, životního optimismu a elánu do dalších 
let i této bohulibé činnosti. Jarmila Gruntová

E L E K T R O  Z L A T K A  V Y H L A Š U J E 
3 .  V E L I K O N O Č N Í  S O U T Ě Ž ! ! !

Milé šikulky a šikulové!
Když jsem vyhlásila soutěž o nejkrásnější velikonoční kras-
lici, netušila jsem, jaký to bude mít úspěch. Vrhli jsme se tedy 
na druhou soutěž, a to o nejkrásnější velikonoční dekoraci. 
Vaše výrobky byly úžasné a hlavně – udělaly radost druhým.

S vaším souhlasem jsme dekorace věnovali ÚSP Opočno.
K mému překvapení jste se již při vyhodnocení ročníku 2008 
těšili na příští Velikonoce – na další úkol. Vzhledem k tomu, 
že výloha prodejny není právě největší a je celý den na slun-
ci, vymýšlení nebylo lehké. Společně s hlavní porotkyní paní 
učitelkou Kamilou Panenkovou ze ZUŠ Opočno, jsme určily 

téma

„SENO, SLÁMA, KVĚTINÁČ“
Do Velikonoc zbývá ještě dost času! Pomalu můžete sbírat 
různé inspirace a hromadit nápady. Každý materiál můžete 
použít jednotlivě nebo můžete určené materiály jakkoliv kom-
binovat. Záleží jen na vaší fantazii. Při výrobě je možné použít 
i další materiály – látky, vajíčka, papír, cokoliv, ale důležité je, 
aby ve výrobku byl použit aspoň jeden z určených materiálů.
Už se těším na různé zajíčky, slepičky, kuřátka . . .  Nechám se 
překvapit! A jako každý rok – každý účastník bude odměněn! 

. . .  třeba maličkostí!
Zlatka

To jsme opravdu, ale opravdu, nečekali!

Skutečně jsme nečekali poděkování za II. nadační ples a jmé-
nem všech organizátorů za toto poděkování velice děkujeme.

Jako spolupořadatelé jsme s hrůzou očekávali, že nám bude 
na stránkách ON spíše spíláno, protože, a my to nepopírá-
me, tato akce neprobíhala dle našich představ! Celkově vza-
to – ano, ples se povedl, zisk byl dokonce vyšší než v roce 
loňském, ale v průběhu programu docházelo k nečekaným 
zvratům. Realizační tým musel neustále improvizovat a mo-
derátorky byly nuceny vysvětlovat nekonečný řetězec chyb, 
o kterých veřejnost taktně mlčí.
 První varování, že akce bude problémová, se dostavilo již 
před jejím konáním. Přestože ples byl určen pro širokou ve-
řejnost, nedostal se do kulturního přehledu Opočna. Akce 
byla nahlášena na dvě instituce, bohužel jsme netušili, že 
to je málo, a tímto se všem omlouváme. Naštěstí v Opočně 
fungují i jiné sdělovací prostředky, takže o akci se vědělo 
a KND byl plný (děkujeme za bezplatný pronájem).
 Další nečekané problémy, a to daleko horší, se objevovaly 
postupně.
 Slibovaný tanec z Labutího jezera v podání mladých baletek 

„Maskóvskovo těátra“ se sice konal, ovšem členky souboru zda-
leka nebyly mladé, spíše naopak (evidentně se jednalo o více či 
méně zachovalé „okolopadesátnice“). Jejich zestárnutí bylo 
dle slov moderátorek způsobeno zpožděním vlaku z Moskvy. 
Tuto slabomyslnou výmluvu nebudeme komentovat !!!

fo
to

: J
ar

os
la

v 
Ko

ud
el

ka

Panu učiteli Kašparovi za dlouholetou činnost v redakční radě 
ON poděkovali starosta města pan Štěpán Jelínek a za redakč-
ní radu Mgr. Jana Hrnčířová.

Tato podezřelá osoba vnikla dne 14. 2. 2009 ve 22.35 hodin
do objektu KND. 

fo
to

:  
Ji

ří
 H

vě
zd

a



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 5 | strana 4

ve školním roce 2007/ 08 v soutěži Mlékonto, 4 439 Kč také 
na nákup knih jsme získali z dobrovolného vstupného na 
zářijové akci Víčkování, aneb hrajeme si s víčky, 5 000 Kč 
na nábytek jsme vyhráli v letošním školním roce opět v sou-
těži Mlékonto, dalších 3 000 Kč nám věnovala fi rma VER-
MAX s. r. o. Hradec Králové (zásluhou p. Vladimíra Vejra) 
a 2 000 Kč tiskárna AG Typ Kostelec nad Orlicí (zásluhou 
p. Luboše Šmídy). Velký podíl na vybudování nové knihov-
ny má paní učitelka Věra Šmídová, která bude naší novou 
knihovnicí na 1. stupni. Čeká ji ještě velký kus práce – oba-
lit všechny knihy, zavést knihovní systém apod. Děkujeme 
vedoucí městské knihovny paní Nadě Pultarové, která nám 
v této oblasti velmi ochotně poskytuje odbornou pomoc.
 Chtěla bych poděkovat i našim sponzorům a zaměst-
nancům školy za to, že naše škola udělala další krůček ke 
zlepšení pracovního prostředí a rozšířila nabídku pro žáky 
v jejich volnočasových aktivitách. Nová knihovna jistě při-
spěje k zvýšení zájmu o četbu, neboť právě čtení podporu-
je psychické, myšlenkové a morální zdraví dětí a mládeže. 
 Mgr. Jana Hrnčířová

O  Z L A T Ý  M Í Č  F R A N T I Š K A  J E L E N A
Dne 22. února 2009 se uskutečnil turnaj v halové kopané 
mladších žáků ročníku 96 a mladších O ZLATÝ MÍČ FRAN-
TIŠKA JELENA.
 Turnaje se zúčastnily tyto fotbalové oddíly: TJ SPARTAK 
Opočno, TJ Dobruška, MFK Rychnov nad Kněžnou, SK Sol-
nice a SK Třebechovice pod Orebem.
 Turnaj se konal ve školní tělocvičně ve Voděradech. Pro 
všechny zúčastněné týmy jsou zimní halové turnaje přípra-
vou na jarní fotbalovou soutěž. Myslíme si, že se tento turnaj 
stal svojí sportovní kvalitou dobrou přípravou pro všechny 
zúčastněné oddíly.

Výsledky jednotlivých utkání

Opočno : Rychnov n. Kn. 2 : 1
Solnice : Třebechovice 1 : 3
Dobruška : Rychnov n. Kn. 0 : 1
Opočno : Třebechovice 2 : 1
Dobruška : Solnice 1 : 2
Třebechovice : Rychnov n. Kn. 2 : 2
Dobruška : Opočno 0 : 3
Solnice : Rychnov n. Kn. 2 : 1
Dobruška : Třebechovice 1 : 4
Opočno : Solnice 4 : 0

 Také další výstup byl provázen nejrůznějšími pochybeními 
a moderátorky opět měly co vysvětlovat. Z avizované pelhři-
movské skupiny, která svérázným způsobem propaguje tam-
ní nejmenované zařízení, dorazili pouze tři „zombíci“ a jaká-
si napodobenina M. Jacksona. Naštěstí tuto prořídlou sesta-
vu na poslední chvíli doplnili osvědčení Zlaťáci.
 Nejhorší okamžiky zažily moderátorky v závěru večera. Ve 
chvíli, kdy ohlásily kulturistu z Francie, vnikla na pódium 
jakási žena s taškami, která se v tuto noční hodinu (23.30 
hod.!!!) vracela z nákupu. Moderátorky se marně snažily vy-
tlačit ji z jeviště. V nestřeženém okamžiku ona dáma použila 
svůj mobil k pozvání svých známých, takže na jeviště vnikly 
další dvě osoby. Jedna v naprosto nevhodném nočním úboru 
(snažila se omluvit tím, že již spala, ale to pochopitelně niko-
ho nezajímalo), druhá v úboru ještě nevhodnějším, o kterém 
se raději vůbec nebudeme rozepisovat !!! Celou trapnou scé-
nu ukončil až očekávaný kulturista svým brilantním výkonem.
 Velmi děkujeme všem návštěvníkům plesu za pochopení. 
Nejenže nedošlo k žádné stížnosti či protestu, ale naopak 
všem účinkujícím bylo dlouze tleskáno a všichni se dobře ba-
vili (velikou zásluhu má určitě skupina DYNAMIC). Vstupy 
různých elementů, které jsme opravdu, ale opravdu, nečeka-
li, byly přijaty s humorem a díky tomu hlavní organizátorka 
při zpětném hodnocení akce odvolala, co na plese prohlásila, 
tj. že si dá příští rok pauzu, a slíbila, že „možnásnadasipřece-
jen“ v příštím roce ANO.
 Jelikož se jednalo o ples nadační, je naší milou povinností 
sdělit výsledek. Výtěžek plesu byl 31 120 Kč. Vybrané peníze 
jsou výsledkem snahy lidí, kteří chtějí udělat něco dobrého, 
chtějí někomu pomoci. A za to patří dík. Návštěvníkům, kteří 
přispěli svou účastí, organizátorům a účinkujícím za přípra-
vu (bez nároku na odměnu), především pak sponzorům, bez 
nichž by se akce nemohla konat. Celá částka byla zaslána na 
onkologické oddělení Fakultní nemocnice v Hradci Králové 
a bude použita na nákup infuzní pumpy. VK
 (VESELÁ KUPA)

J A R N Í  P R Á Z D N I N Y  V  Z Š  O P O Č N O

Na druhý únorový týden se velmi těšili žáci naší školy. Če-
kaly je totiž krásné chvíle volna – jarní prázdniny. V plné 
síle se ukázala „paní Zima“, sněhu bylo dost, takže jistě 
mnoho dětí strávilo pěkné chvíle na horách nebo při růz-
ných zimních radovánkách.
 Ve škole se však nezahálelo. Doba, kdy zde nejsou žáci, 
je totiž ideální čas pro činnosti, které během všedních vyu-
čovacích dní nelze provádět. A tak pedagogové vystěhova-
li své kabinety a pan Petr jim je dle jejich návrhů barevně 
vymaloval. Pak paní uklízečky, kterým velmi ochotně po-
mohly i paní kuchařky, vše uklidily a učitelé zase nastě-
hovali pomůcky zpět. I pan školník se činil, neboť musel 
být hned na několika místech najednou. Na budově čp. 11 
(v průchodu) se přemísťoval celý kabinet s pomůckami 
pro 1. stupeň do nových prostor, aby bývalé prostory byly 
uvolněny pro budoucí multimediální učebnu 1. stupně. 
A věřte, že pomůcek pro 3.– 5. ročník je veliké množství. 
Velkou radost nám udělal nový nábytek do knihovny 
1. stupně, který nám za výhodnou cenu vyrobila fi rma 
TINS Opočno. Knihovna vznikla ze starého kabinetu, kte-
rý byl již na začátku školního roku vymalován a vybaven 
kobercem. Na zřízení knihovny jsme si část prostřed-
ků získali sami – 10 000 Kč na nákup knih jsme vyhráli 

fo
to

: a
ut

or
ka

 



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 5 | strana 5

P Ř I H L Á Š K Y  D O  K U R Z U  T A N C E
A  S P O L E Č E N S K É  V Ý C H O V Y

V  O P O Č N Ě  2 0 0 9
Od pondělí 16. března 2009 si můžete v informačním cent-
ru vyzvednout přihlášku do tanečních a zaplatit kurzovné, 
které činí 1000,– Kč. Cena gardenky je 200,– Kč. Kurz se 
letos bude konat v Kodymově národním domě v Opočně 
pod vedením paní Němečkové z taneční školy Bonstep 
Hradec Králové. Kurz bude zahájen v sobotu 12. září 2009 
v 19 hodin. Účastníky čeká 12 sobotních lekcí zakonče-
ných 28. listopadu Věnečkem. Uzávěrka přihlášek je v pá-
tek 29. května 2009.

N o v á  s o u t � ž  –  D e ta i ly  O p o � n a

Milí čtenáři ON!
Rád se procházím po našem městě, zvláště pak po jeho histo-
rické části. Mám rád malebná zákoutí Podkostelí, Švamber-
ku, atmosféru uliček kolem Trčkova náměstí, parku a Kupko-
va náměstí. Je zde mnoho zajímavých detailů, jako jsou různá 
okna, dveře, římsy, ale i pamětní desky a erby. Nevím, nako-
lik si těchto věcí při svých procházkách po Opočně stihnete 
všímat, ale napadlo mě vás trochu vyzkoušet a místo rubri-
ky „Namáháme mozek“ uspořádat menší čtenářskou soutěž 
na téma „Detaily Opočna“. V rámci této rubriky uveřejníme 
v deseti číslech ON určitý detail našeho města a vaším úko-
lem bude odhalit, o jakou stavbu nebo jaké místo v Opočně se 
jedná. Pokud máte soutěžního ducha, můžete nám do uzávěr-
ky příštího čísla ON (17. 3. 2009) napsat váš tip. Správnou 
odpověď najdete v příštím čísle novin. Všechny došlé správné 
odpovědi na konci soutěže vylosujeme a tři z vás od nás obdr-
ží malý dárek. Pro začátek něco jednoduchého. Víte, kde jsou 
tyto krásné barokní dveře? DS

Namáháme mozek – Řešení z čísla 3 – kaštan

Konečné pořadí turnaje
     skóre body
1. místo: TJ SPARTAK OPOČNO  11 : 2 12
2. místo: SK Třebechovice pod Orebem 10 : 6  7
3. místo: SK Solnice    5 : 9  6
4. místo: MFK Rychnov n. Kn.   5 : 6  4
5. místo: TJ Dobruška    2 :10  0
 V turnaji byl vyhlášen nejlepší hráč – Martin Bohuňovský 
(TJ Dobruška), nejlepší brankář – Matěj Rydlo (MFK Rych-
nov n. Kn.) a nejlepší střelec s pěti brankami – David Ježek 
(TJ SPARTAK Opočno).
 Děkujeme sponzorům, bez kterých by se turnaj nemohl po-
řádat. Jsou to: STAVEBNÍ PRÁCE František Jelen, Opočno, 
PNEUSERVIS Martin Holeček, Opočno, AUTOMECHA-
NIK Zdeněk Lukášek, Opočno, AUTODOPRAVA Vladimír 
Čtvrtečka, Opočno. Pavel Sýkora

Za vysokou zdí
Dokumentární fi lm, o kterém jste si mohli přečíst v minu-
lých ON, bude v Kodymově národním domě v Opočně pro-
mítán ve čtvrtek 26. března od 18 hodin.
 Krátký úvod, který připravuje letopisecká komise, bude 
věnován historii opočenského kláštera. Po tomto úvodu bu-
de promítnut dokument o životě klientek Ústavu sociální 
péče v Opočně, který získal ocenění na přehlídkách v Hrad-
ci Králové a v Praze. Na promítání přijedou tvůrci snímku 
Vendula Štěpánková a Jaroslav Červinka, pozvání přijala 
také ředitelka Domova Dědina Mgr. Alena Goisová. Bude-
me mít možnost se od nich dozvědět podrobnosti o natáče-
ní fi lmu, o práci s klientkami, o životě „za zdí“. Snažíme se 
připravit pro vás zajímavý a příjemný večer, na který jste 
všichni srdečně zváni. Kulturní a letopisecká komise

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
—  Noah Gordon: Katalánec
 Román.

—  Dana Čermáková: Popelka Libuše Šafránková
 Biografi e nejpopulárnější české herečky.

—  Linda a Richard Eyrovi: Jak naučit děti hodnotám
 Výchova, vztahy, hodnoty.

—  Vasilij Grossmann: Život a osud
 Románová kronika událostí druhé světové války.

—  Táňa Kubátová: Abstinentka
 Román 

—  Pavel Makeš – Luboš Král: Velká kniha cyklistiky
 Historie, nákup kola, oprava i technika jízdy.

—  Doris Kittlová: Papua – Nová Guinea
 Cestovní deník.

—  Ondřej Suchý: Dobrý a ještě lepší František Nepil
 Vzpomínky.

—  Robert Tingel: Korsický lev a francouzská holubice
 Historický román.

O M L U V A

V čísle ON 3 bylo v článku Sokolský ples chybně uvedeno: „děti házely 

dětskými míčky na koš“ správné znění mělo být „muži házeli dětskými 

míčky na koš“. Dále došlo při přepisu článku k vynechání oslovení „se-

stra a bratr“, termíny běžně mezi sokoly používané. Za vzniklé chyby se 

omlouváme. Abychom těmto „překlepům“ předešli, zasílejte příspěvky 

do ON v elektronické podobě. Děkujeme. Redakční rada 

fo
to

: a
ut

or
 



Černíkovice – Musichall, sobota 21. března
—  BIGG BOSS HIP HOP PARTY
 Vystoupí: James Cole, Vladimír 518, Orion, LA4,
 Hugo Toxxx, WWW, DJ Mike Trafi k, DJ Maztah,
 DJ Kristee. Vstupné 190 Kč v předprodeji / 240 Kč
 na místě. Předpodej v IC Opočno.

Přepychy – restaurace Katka, sobota 21. března od 20 hodin

—  KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ

Rychnov n. Kn. – společenské centrum, sobota 28. března
v 19.30 hodin

—  MICHAL PAVLÍČEK
 SRDEČNÍ ZÁLEŽITOSTI + ABRAXAS

Dobruška – kulturní dům, pondělí 30. března od 19.30 hodin

—  NEIL SIMON: DRUHÁ KAPITOLA
 Divadlo Palace Praha.
 Hrají: D. Prachař, D. Matásek, V. Zawadská
 a M. Hudečková.
 Vstupné 220 a 210 Kč, předprodej v IC Dobruška.

Dobruška – Kino 70, úterý 31. března od 20 hodin

—  PROJEKT 100 – NĚCO Z ALENKY
 Film Jana Švankmajera uváděný v rámci
 PROJEKTU 100.

a k t u á l n í  p � e d p r o d e j e  v  i c :

Dvůr Králové n. Lab. – KC Zálabí, 12. dubna. Vstupné 199 Kč.

—  ARAKAIN – SPACE TOUR 2009
Hradec Králové – KD Střelnice , 14. dubna. Vstupné 320 Kč.

—  MICHAL DAVID TOUR 2009
Hradec Králové – KD Střelnice, 23. dubna. Vstupné 450 Kč.

—  MARIE ROTTROVÁ & FLAMINGO

 Vstupenky na muzikály pražských divadel.

V úterý 3. března byla v Městské knihovně v Dobrušce za-
hájena výstava obrazů a grafi k pana Josefa Benedikta, který 
v březnu slaví významné životní jubileum. Je členem výtvar-
né skupiny GAMA, která v Opočně již několikrát vystavovala. 
Pan Benedikt zde měl i samostatnou výstavu. S naším měs-
tem spolupracoval i na přípravě některých propagačních ma-
teriálů. Přejeme mu hodně zdraví, elánu a tvůrčích let. Fi

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 5 | strana 6

březen 2009

d i v a d l a :
 Neděle 15. března od 15 hodin v KND

—  HLUCHÝ KRÁL
 Loutková pohádka pro malé diváky v podání
 Opočenského Kašpárka. Vstupné 30 Kč.

k o n c e r t y :
 Úterý 24. března od 18 hodin v KND

—  JARNÍ KONCERT ZUŠ

p l e s y :
 Pátek 13. března od 19.30 hodin v KND

—  PLES MĚSTA OPOČNA
 Hrají STREJCI. Vystoupí soubor mažoretek ZUŠ
 Opočno a TK Akcent. Host večera – moderátor
 a bavič Vladimír Hron. Vstupné 150 Kč.
 Předprodej vstupenek v IC Opočno.

o s t a t n í :
 Středa 18. března od 19 hodin v KND

—  DEEKSHA MEDITACE
 Velmi jemná, ale zároveň silná léčivá energie –
 meditace. Cena 200 Kč, studenti a důchodci 100 Kč,
 děti zdarma. 

 Čtvrtek 26. března od 18 hodin v KND

—  ZA VYSOKOU ZDÍ
 Promítání dokumentárního fi lmu Venduly
 Štěpánkové a Jaroslava Červinky o životě klientek
 Ústavu sociální péče v Opočně spojené s besedou
 a úvodním slovem  o historii opočenského kláštera.

v y b r a n é  a k c e  v  o k o l í :

Trnov – kulturní dům, pátek 13. března od 21 hodin

—  ZÁBAVA SE SKUPINOU BLADEX

Dobruška – sokolovna, sobota 14. března od 20 hodin

—  SPORTOVNÍ KARNEVAL
 Hudba Bantam. Předtančení skupina ICE.

Semechnice – sportovní klub, sobota 14. března od 17.30 hodin

—  PŘEDNÁŠKA O SINGAPURU
 Poutavá přednáška p. Lammera.

Přepychy – restaurace Katka, sobota 14. března od 20 hodin

—  PYŽAMOVÝ PLES

Trnov – kulturní dům, neděle 15. března od 14 hodin

—  DĚTSKÝ KARNEVAL S RÁDIEM MAGIC

Rychnov n. Kn. – kino, středa 18. března v 19.30 hodin

—  KONCERT KARLA PLÍHALA

Rychnov n. Kn. – Pelcovo divadlo, čtvrtek 19. března od 18 hodin

—  DÍVČÍ VÁLKA JANA BURIANA
 Feministický večírek s občasnými pánskými
 šovinistickými prvky.

fo
to

: P
av

el
 Š

tě
pá

n

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 5 | strana 7

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž #

10. kolo / 22. února 2009
Opočno — Nová Paka 3:5 (1:1, 0:2, 2:2)
B: Černík (Čtvrtečka), Černík, Roháček (Černík)
Utkání rozhodla 2. třetina, ve které jsme inkasovali 
2 branky a Václav Herzán neproměnil trestné střílení.

11. kolo / 25. února 2009
Třebechovice — Opočno 5:4 (1:1, 1:3, 3:0)
B: Lukášek Václav, Roháček, Bouz, Slezák v oslabení
V úvodních dvou minutách závěrečné třetiny jsme ztratili 
slibný dvoubrankový náskok a domácí tým si brankou 
tři minuty před koncem pojistil výhru. 

12. kolo / 1. března 2009
Opočno — Nový Bydžov 4:1 (0:0, 2:1, 2:0)
B: Lukášek Václav, Slezák (Herzán), Židek (Slezák, Felc-
man), Žid (Mervart, Bouz)
Vítězně zakončená sezona.
Poslední zápas sezony přilákal do ochozů rekordní di-
váckou návštěvu. Od začátku oboustranně svižně hrané 
utkání nakonec rozhodly 3 využité přesilové hry Opočna, 
ve kterých se našim hráčům podařilo překonat výborně 
chytajícího gólmana Lochmana. Ve výtečné atmosféře 
jsme si vítězstvím potvrdili účast v této soutěži i pro ná-
sledující sezonu.

Konečná tabulka – Skupina „B“

  Z V VP PP P   

6. Nová Paka 28 14 1 2 11 117:102 46

7. Třebechovice 28 10 3 1 14 99:109 37

8. Opočno 28 6 3 1 17 83:145 25

9. Nový Bydžov 28 5 1 5 17 71:151 22

Z = počet utkání, V = výhra v zákl. době, VP = výhra v prodloužení nebo po SN,

PP = prohra v prodloužení nebo po SN, P = prohra v základní době

j u n i o � i  –  k r a j s k ý  p � e b o r

Sobota 21. února 2009
Opočno — Nová Paka 0:3 (0:1, 0:0, 0:2)

Pátek 27. února 2009
Nové Město n. Met. — Opočno 9:5 (6:3, 1:1, 2:1)
B: Kňourek, Kňourek, Vrátný, Šverák, Klug

Sobota 28. února 2009
Třebechovice — Opočno 2:3 (2:2, 0:0, 0:1)
B: Klug, Gábor, Petr
V závěrečném utkání sezony junioři jen těsně porazili 
beznadějně poslední družstvo Třebechovic. 

d o r o s t  –  k r a j s k ý  p � e b o r

Pátek 20. února 2009
Opočno — Dvůr Králové/Náchod 0:11 (0:5, 0:3, 0:3)

Sobota 28. února 2009
Skuteč — Opočno 6:1

Neděle 1. března 2009
Hradec Králové — Opočno 9:1
V posledním zápase sezony podlehli dorostenci vysoko 
hradeckým hokejistům a nepodařilo se jim tak opustit 
poslední příčku tabulky.

s ta r š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

Čtvrtek 26. února 2009
Opočno — Jaroměř 4:4 (1:0, 1:3, 2:1)
B: Bartoň (Vlkanova), Vlkanova (z trestného střílení), 
Vlkanova (Bartoň), Hladík

Sobota 28. února 2009
Opočno — Nový Bydžov 3:6 (1:2, 1:2, 1:2)

Neděle 1. března 2009
Nová Paka/Jičín – Opočno 3:5

m l a d š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

Sobota 21. února 2009
Metuje — Opočno 1:4 (1:1, 0:1, 0:2)
B: Veselý Emil, Doležal 2, Trubač

Čtvrtek 26. února 2009
Opočno — Jaroměř 4:7 (3:2, 0:2, 1:3)
B: Trubač (Vašata), Trubač (Veselý), Trubač, Šanovec Petr 
(Šanovec Jan)

Sobota 28. února 2009
Opočno — Nový Bydžov 6:2 (2:0, 2:1, 2:1)
B: Vašata (Smola, Šanovec), Mervart J. (Hanuš), Mervart 
V. (Mráz), Trubač, Smola (Kašpar), Trubač (Mervart J.)

Neděle 1. března 2009
Nová Paka/Jičín — Opočno 0:10

e l é v o v é  –  k r a j s k ý  p � e b o r  % . – & .  t � í d

Sobota 21. února 2009
Opočno — Hronov 6:2 (3:0, 3:1, 0:1)
B: Hrdlička, Umlauf, Mervart, Franc (Umlauf), Hrdlička 
(Hloušek), Krulich (Mervart)

Neděle 22. února 2009
Třebechovice — Opočno 4:8 (1:2, 2:4, 1:2)

Neděle 1. března 2009
Lomnice — Opočno 1:3
I přes prohru v posledním zápase se naše družstvo stalo 
vítězem KP přípravek 4. a 5. tříd pro letošní sezonu.
Pohár převzali hráči v neděli 1. března o první třetině mis-
trovského zápasu mužů před zaplněnými tribunami 
z rukou místopředsedy výkonného výboru Královéhra-
deckého KSLH p. Gustava Gábora.

Místopředseda výkonného výboru Královéhradeckého KSLH 
p. Gustav Gábor při předávání poháru vítězům.

fo
to

: M
ir

os
la

v 
Si

xt
a 



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 5 | strana 8

p � í p r a v k a  „ a “  ﹙ m i n i h o k e j  ) .  t � í d ﹚

Sobota 21. února 2009 v Novém Bydžově
Opočno „A“ — Metuje „A“ 1:12 (0:3, 1:3, 0:6) 
B: Řehák (Chmelař) 
Nový Bydžov „A“ – Opočno „A“ 2:9 (1:4, 0:3, 1:2)
B: Chmelař (Řehák), Libnar (Hrnčíř), Hrnčíř (Libnar), 
Chmelař (Felcman), Řehák, Naisar (Libnar), Naisar (Kle-
tečka), Kletečka, Řehák

Sobota 28. února 2009 v Jaroměři
Jaroměř „A“ — Opočno „A“ 3:3 (0:1, 2:2, 1:0)
B: Řehák (Chmelař), Chmelař (Naisar), Kašparová 
Hronov „A“ – Opočno „A“ 6:1 (1:1, 3:0, 2:0)
B: Chmelař

p � í p r a v k a  „ b “  ﹙ m i n i h o k e j  ) .  t � í d ﹚

Sobota 21. února 2009 v Novém Bydžově
Opočno „B“ — Metuje „B“ 2:12
Nový Bydžov „B“ — Opočno „B“ 2:2

Sobota 28. února 2009 v Jaroměři
Jaroměř „B“ — Opočno „B“ 11: 0 (5:0, 3:0, 3:0)

KARNEVAL NA LEDĚ
na zimním stadionu v Opočně 28. února 2009
Na zakončení zimní sezony uspořádal HC Opočno tradiční

karneval na ledě.
Úvodem předvedli své umění mladí krasobruslaři z Dob-
rušky – Tomáš Kupka a Karolína Andršová, poté již násle-
doval bohatý program plný soutěží a písniček, který sesta-
vila paní Eva Rathouská. Pro děti bylo za odměnu připra-
veno množství dobrot. V bohaté tombole nechyběl mobilní 
telefon, elektronické šipky, stavebnice Lego a řada dalších 

hodnotných cen.
Všechny masky a absolventi školy bruslení měli vstup 

zdarma.

Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz
zpracoval Miloš Kopecký

Na zakončení zimní sezony uspořádal HC Opočno tradiční 
karneval na ledě. Všechny masky a absolventi školy bruslení 

měli vstup zdarma.

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

fo
to

: G
us

ta
v 

G
áb

or
 

Příští číslo vyjde 26. 3. 2009 — Uzávěrka 17. 3. 2009 v 15 hodin


